CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do PR

    REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(PDC Nº 10, DE 2015)

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto de

Decreto Legislativo nº 10, de 2015, de autoria do Deputado Giacobo, que

“Susta a aplicação da Resolução Homologatória da ANEEL Nº 1.857, de 27 de

fevereiro de 2015, que homologa as quotas anuais definitivas da Conta de

Desenvolvimento Energético – CDE para o ano de 2015 e dá outras

providências”.

               Sala das Sessões, em         de março de 2015.

_________________________________

Deputado WELLINGTON ROBERTO
Líder em exercício do PR